
برج ایفل به دنبال یک هشدار 
امنیتی، ابتدای بعدازظهر دیروز )شنبه( 
تخلیه شد و پلیس و گروه ضدبمب 
)مین روبی( در محل حاضر شدند.
به گزارش ایرنا به نقل از تارنمای 
روزنامه لو فیگارو، در نخستین ساعت 
اعلام این هشدار، سه طبقه از برج 
ایفل تخلیه شد. این شرایط بسیار 
نادر اما در هنگام ارائه هشدار یک 
فرایند معمول محسوب می شود. 
سخنگوی شرکت عملیاتی این برج 
اظهار داشت که تخلیه بازدیدکنندگان 
از برج ایفل از حوالی ظهر آغاز شد 
و کمی پس از ساعت ۱۳:۳۰ به وقت 
محلی )۱۶:۰۰ به وقت تهران( تمام 

بازدیدکنندگان تخلیه شدند. وی مراکز 
تخلیه شده را شامل سه طبقه از این 
بنای تاریخی از جمله رستوران برج و 
همچنین محوطه جلویی اعلام کرد.
هشدار امنیتی در برج ایفل در حالی 
داده شد که روز جمعه نیز سیلو های 
گندم در شهر لاروشل فرانسه در 
مرز مانش طعمه حریق شد. گفته 
می شود آتش سوزی از باند حمل 
گندم در سیلو شروع شد و به سه 
سیلوی دیگر در مجاورت سرایت کرد. 
در پی این آتش سوزی حدود ۲۰ نفر 
از افراد شاغل در سیلو ها به دلایل 
ایمنی تخلیه شدند و جاده های اطراف 

بسته شد.

هشدار امنیتی در برج ایفل

 

تلاش های جمهوری خواهان برای به دردسر انداختن جو بایدن در پرونده 
پسرش به ثمر نشست و دادستانی امریکا با رد توافق پیشین هانتر بایدن با 
بازپرسان پرونده، بازپرس ویژه ای را برای رسیدگی به اتهامات وی تعیین کرد.
به گزارش سایت خبری بی بی سی، آنچه از نگاه رسانه ها پنهان نماند آن 
بود که مریک گارلند، دادستان ویژه امریکا اعلام کرد انتصاب دیوید ویس، 
بازپرس ویژه این پرونده یک هفته پس از گزارش او درباره نتیجه تحقیقاتش 
درباره هانتر بایدن انجام شده و نکته جالب تر آنکه دیوید ویس فردی است 
که در سال ۲۰۱8 توسط دونالد ترامپ، کرسی دادستانی ایالت دلاور، زادگاه جو 
بایدن را در اختیار گرفته بود.این دردسر جدید کاخ سفید در شرایطی در حال 
شکل گیری است که یک ماه پیش هانتر بایدن و وکلایش در پرونده مالکیت 
اسلحه و تخلف مالیاتی، با دادستان ها توافق کرده بودند تا با این توافق پسر 
رئیس جمهور از مجازات زندان در امان بماند اما قاضی پرونده حالا مدعی شده 
است که شرایط این توافق استاندارد نیست و آن را رد کرده است. با این شرایط، 
تحقیقات ویژه در پرونده هانتر بایدن درباره اتهامات مالیاتی حدود یک و نیم 
میلیون دلاری او در سال ۲۰۱7 و ۲۰۱8 و همچنین مالکیت سلاح گرم در دوران 
اعتیادش آغاز خواهد شد و اگر بازهم فشار جمهوری خواهان بیشتر شود، شاید 
تجارت خارجی او بویژه با چین و اوکراین نیز زیرذره بین برود و پای پدرش هم 
به میان کشیده شود؛اتفاقی که کاخ سفید آن را »تئوری توطئه احمقانه« دانسته 
و جو بایدن را از فعالیت های اقتصادی پسرش مبرا خوانده است. کریس کلارک، 
وکیل هانتر بایدن در بیانیه ای نوشت:»ما شک نداریم وقتی تمام این نمایش ها 
تمام شود، موکلم تبرئه خواهد شد و با این موفقیت به زندگی اش بازمی گردد. 

تحقیقات روی پرونده بایدن نزدیک به 5 سال می شود که آغاز شده است.«
 آغازیکدوئلهمهجانبه

آنچه جمهوری خواهان و مخالفان جو بایدن از مدت ها قبل به دنبالش 
بودند تنها 5 ماه مانده تا انتخابات درون حزبی ایالتی نامزد ریاست جمهوری 
۲۰۲4 به دست آمده است. حالا تنها پرونده دونالد ترامپ روی میز دادستانی 
نیست که رقیب اصلی او نیز در لبه پرتگاه قرار گرفته و بدون شک اگر ذره ای 
به پرونده تخلفات پسرش مرتبط شود، اعتبارش آن هم به عنوان رئیس جمهور 
بشدت خدشه دار خواهد شد.گونزالس، یکی از مقامات امریکا در دوران جورج 
دبلیو بوش معتقد است:»ریسک این دادگاه به همان اندازه که برای هانتر بایدن 
بزرگ است، برای پدرش نیز بدون تبعات نخواهد بود.«جمهوری خواهان اما 
از شعله ور شدن این آتش سود می برند و بر این آتش هیزم می ریزند. کوین 
مک کارتی، سخنگوی مجلس نمایندگان امریکا نیز با تشکیل کمیته ای پرونده 
غ از تحقیقات دادستانی آن  رئیس جمهور و پسرش را باز نگه داشته است و فار
را پیش می برد.در این میان بیزینس اینسایدر نوشت: برخی ها نیز مانند 
مایک پنس با کنایه هایی به رئیس جمهور از فرصت برای ضربه زدن به 
رقیب احتمالی اش بهره برد و با مقایسه هانتر بایدن با پسر خودش 
گفت:»اگر واقع بین باشیم من نمی توانم اقدامات پسر بایدن را در زمان 
معاونت او در کاخ سفید متوجه شوم. پسر من زمانی که معاونت کاخ 
سفید را داشتم با جنگنده اف ۳5 از کشور دفاع می کرد.«در این میان 
شماری از هم حزبی هایشان اما به این اقدام واکنش نشان دادند و 
انتصاب ویس به عنوان بازپرس ویژه را فراتر از جنبه ها و ابعاد سیاسی و 
به معنای محرمانه نگه داشتن برخی اطلاعات تلقی کردند که می تواند 
برای جمهوری خواهان خوشایند نباشد؛ موضوعی که اظهارات گارلند نیز 
صحتی بر آن است:»پس از اتمام تحقیقات، تنها بخش هایی که قابل 

انتشار باشد به طور عمومی اعلام خواهد شد.«

دادستان امریکا، دادستان منصوب شده ترامپ را 
بازپرس ویژه پرونده پسر رئیس جمهور کرد

تلهجمهوریخواهانبرایبایدن
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دورنما

پکن از واشنگتن خواسته است، تا 
قوانین مربوط به تجارت جهانی 
را رعایت کند و هر چه سریع تر 
اجازه دهد جهان به سمت چند 
جانبه گرایی مبتنی بر قوانین و 
چین  کند.  حرکت  شفافیت 
همچنین تأکید کرده، در حال 
حاضر امریکا در حال نقض آشکار 
قوانین مربوط به سازمان تجارت 
جهانی است و در جهت خلاف 
کارایی این سازمان حرکت می کند.

چاینا دیلی
چین

وزیر خزانه داری ترکیه اعلام 
کرد، دولت این کشور قوانین 
مالی جدیدی را در راستای 
کاهش تورم و تک رقمی کردن 
نرخ آن در دست بررسی دارد: 
»اولویت ما تقویت ثبات اقتصاد 
در حوزه کلان است. زلزله فوریه 
سیاست های  بر  شدت  به 
اقتصادی تأثیر گذاشته، در 
همین راستا اصلاحات اساسی 
و بازنگری در این زمینه مورد 

نیاز است.«

حریت دیلی نیوز
ترکیه

اخبار

سناتوربیآوازهپاکستانی
جانشینشهبازشریفشد!

رهبر اپوزیسیون پاکستان اعلام 
کرد یک سناتور غیرمشهور از 
اهالی یکی از کم جمعیت ترین 
تا  کشور  ین  ا استان های 
زمان برگزاری انتخابات بعدی 
نخست وزیر دولت موقت 
می شود. به گزارش فرانس 
احمد  ریاض  راجه  پرس، 
شهباز  با  نشستی  از  پس 
شریف که قصد کناره گیری از 
قدرت را دارد، انور الحق کاکار، 
سیاستمدار اهل بلوچستان 
پاکستان را به عنوان جانشین 
موقت او اعلام کرد. وی گفت: 
»ما توافق کردیم نخست وزیر 
موقت از استان های کوچکتر 
باشد تا گلایه های مردم این 

استان ها بررسی شود.«

انهدام 20 پهپاد اوکراینی در کریمه

  200-S در آخرین تلاش های اوکراین برای حمله به کریمه، کی یف درصدد برآمد با موشک
ارتقا یافته به پل کریمه حمله کند. اسپوتنیک گزارش داد: حدود ساعت ۱۳:۰۰ روز گذشته 
کی یف کوشید با موشک هدایت شونده ضد هوایی S-200 که به نسخه ضربتی تبدیل 
شده  است، یک حمله تروریستی به پل کریمه انجام دهد، اما بر اساس بیانیه وزارت دفاع 
روسیه، این موشک ها توسط سامانه های پدافند هوایی روسیه شناسایی و بدون خسارت 
و تلفات جانی منهدم شدند. پیش تر نیز این وزارتخانه از انهدام ۲۰ پهپاد اوکراینی در بامداد 
روزگذشته که شبه جزیره کریمه را هدف قرار داده بود، خبر داد. طبق این اعلامیه ۱4 پهپاد 
توسط سامانه های پدافند هوایی منهدم و ۶ پهپاد با جنگ الکترونیک سرکوب شدند. این 

وزارتخانه اعلام کرد تلاش برای حمله مذکور تلفات و خسارتی بر جای نگذاشته است.
 

خبر 
پلاس

Expatica

 

نشان  اقتصادی  داده های  جدیدترین 
می دهد روسیه به رغم وجود تحریم های 
متعدد اقتصادی از سوی غرب، توانسته است 
رشد تولید ناخالص داخلی خود را به طرز 

قابل توجهی بهبود بخشد.
بلومبرگ گزارش داد:اقتصاد روسیه هم اکنون 
با برون رفت از چهار فصل انقباض، با جهش 
اقتصادی بزرگ تر از پیش بینی ها روبه رو است 
به حدی که سال آینده در مسیر بازگشت 
به سطح قبل از جنگ قرار دارد. هر چند 

کاهش رشد اقتصادی در دوران جنگ اوکراین 
طولانی ترین کاهش در بیش از نیم دهه گذشته 
بوده اما سیاست تمرکززدایی مالی در حمایت 
از جنگ، تولید ناخالص داخلی را تا 4.9 درصد 
در سه ماهه دوم افزایش داده، به طوری که بین 

آوریل و ژوئن رشد چشمگیری داشته است.
در همین رابطه اوگنی کوشلف، اقتصاددان 
مرکز روس بانک مسکو تصریح کرد که اقتصاد 
روسیه در سال ۲۰۲4 از سال ۲۰۲۱ فراتر خواهد 
رفت. همچنین ناتالیا لاوروا، اقتصاددان ارشد 
گروه مالی BCS که رشد ۲ درصدی را در سال 
۲۰۲۳ پیش بینی کرده است، گفت که امکان 
دارد تولید ناخالص داخلی تا اواسط سال 
آینده به اندازه قبل از جنگ برسد.تاس طی 
گزارشی به نقل از بانک مرکزی روسیه اعلام 
کرد که قیمت کالاها از جمله قیمت نفت در 
نتیجه جهانی زدایی کاهش می یابد اما تولید 

ناخالص داخلی روسیه با وجود سناریوهای 
خطرناکی که علیه این کشور وجود دارد، 
بازهم به زیر سطح سال ۲۰۲۰ نخواهد رسید.
ناظران دلیل این موضوع را سازگاری اقتصاد 
با تحریم های بین المللی عنوان کرده اند. 
روسیه نیز برای تداوم شرایط رشد اقتصادی، 
سناریوی توسعه اقتصادی خود را تا سال ۲۰۲۶ 
بر این فرض استوار کرده است که شرایط 
ژئوپلیتیکی تغییر نخواهد کرد و تحریم های 
کنونی علیه کشورش پابرجا خواهد ماند. در 
همین رابطه میخائیل میشوستین، نخست وزیر 
روسیه در نشستی درباره مسائل اقتصادی 
گفت:»امروز اقتصاد ما با چالش های فعلی 
سازگار شده و رشد نسبتاً پایداری را نشان 
می دهد، زیرا با تصمیمات قبلی و اقدامات 
سریع دولت و بر اساس تقاضای داخلی محقق 
شده است.« او همچنین با اشاره به گزارش 

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

آسیا

زهره صفاری
خبرنگار

امریکا

بلومبرگ اذعان داشت اقتصاد روسیه در شرایط جنگی رشد قابل توجهی داشته است

 رشد اقتصادی مسکو  
در شرایط تحریمی
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برای تداوم 
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اقتصادی، 
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نخواهد کرد 
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کنونی علیه 
کشورش 

پابرجا 
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آماری وزارت توسعه اقتصادی اعلام 
کرد که تولید ناخالص داخلی روسیه 
 ۱.5 درصد افزایش یافته و در سه ماهه
دوم امسال 4.۶ درصد بوده است.

پیش تر نیز دیمیتری مدودف، معاون 
رئیس شورای امنیت روسیه با استناد 
به اطلاعات رسمی بانک جهانی اظهار 
کرد که روسیه پنجمین اقتصاد بزرگ 
 از نظر برابری قدرت خرید شده است. 
بر اساس آخرین رقم منتشر شده، 
تولید ناخالص داخلی روسیه از نظر 
برابری قدرت خرید برای اولین بار در 
سال ۲۰۲۲ از پنج تریلیون دلار گذشت.

 
کاهشارزشروبل

با وجود بهبود رشد تولید ناخالص ملی، 
کاهش ارزش روبل و میزان اثرگذاری آن 
در اقتصاد روسیه، رویداد دیگری است 
که در دو روز گذشته درباره آن سخن 
گفته شده است. یورونیوز طی گزارشی 
به نقل از آرنو دوبین، مدیر رصدخانه 
فرانکو-روس در مسکو اعلام کرد که 
»افت روبل واقعه ای غیر قابل انتظار 
نبود زیرا این نشان دهنده اوضاع تجارت 
خارجی کشور است که تحت تأثیر 
تحریم ها قرار دارد.« تحریم ها موجب 
شده است درآمدهای حاصل از فروش 
گاز و نفت روسیه که منبع اصلی درآمد 
این کشور محسوب می شود، بین ژانویه 
تا ژوئیه 4۱.4 درصد کاهش را تجربه کند. 
از نظر وزارت اقتصاد روسیه این نگرانی 
وجود دارد که کسری بودجه فدرال در 
سال  جاری از ۲ درصد تولید ناخالص 
داخلی هم فراتر برود. با وجود این اما 
این امر از نظر کارشناسان به نفع روسیه 
خواهد بود. به گفته دوبین، سقوط 
روبل »به دولت اجازه می دهد خزانه 
خود را نجات دهد و هزینه جنگ را 
تأمین کند« چراکه به ازای هر دلار یا 

یوروی خریداری شده، دولت روبل 
بیشتری برای پوشش هزینه های خود 

خواهد داشت.
غ از تسلیح و  کشورهای غربی فار
حمایت های همه جانبه از اوکراین، 
تلاش کرده اند با کارزار تحریم های 
اقتصادی از درون نیز به روسیه فشار 
مضاعفی وارد کنند. از این جنبه که هم 
با فشار اقتصادی به اقشار مردم آنها را از 
ادامه همراهی و حمایت از سیاست های 
کرملین منحرف و هم مسکو را به لحاظ 
سیاسی و تجهیز و توانمندی نظامی 
با مشکل روبه رو کنند. آنها کوشیدند 
این کارزار را در ابعاد جهانی علیه مسکو 
پیاده سازی کنند و همراه با اجماع اغلب 
کشورها،  روسیه را به انزوا بکشانند، اما 
در عمل بسیاری از کشورها همچون 
چین، کشورهای عربی، هند و کشورهای 
آفریقایی و حتی منطقه ای با این سیاست 
همراهی نکردند. اکنون اما اوضاع 
اقتصادی رو به رشد روسیه موجب شده 
است پیش بینی های رکود طولانی مدت 
در واکنش به تحریم های اعمال  شده 
بلوک غرب به چالش کشیده شود و 
کارایی تحریم ها را زیر سؤال ببرد. علاوه 
بر این مردم روسیه همراه با دولتمردان 
امیدوارند خروج بسیاری از شرکت های 
غربی از روسیه به کسب وکارهای این 
کشور اجازه توسعه دهد و اقتصاد بتواند 
به نیروهای خود تکیه کند.از سوی دیگر 
تحریم ها موجب شده است مسکو و 
دیگر کشورهای تحت تحریم تلاش کنند 
با ائتلاف سازی های تحریمی و همکاری 
با سازمان هایی همچون بریکس  و 
دولت های نوظهور اقتصادی، فشارها را 
از خود دور کرده و با بنیان سازی واحد 
پولی غیر از دلار، تجارت را بلوکه بندی 
و منطقه ای کنند و به دور از سازکارهای 

اعمالی غربی به انجام برسانند.

دستبستهامریکا
برایمقابلهباحشدالشعبی

مشاور نظامی سابق عراق 
اعلام کرد هیات نظامی این 
کشور با مجوز محمد شیاع 
و  وزیر  نخست  السودانی، 
فرمانده کل نیروهای مسلح 
عراق در سفر به واشنگتن، 
تمامی پرونده های امنیتی 
ن  زما سا ل  نحلا ا جز   به 
حشد الشعبی را مورد بررسی 
قرار می دهد. به گزارش 
سایت المعلومه، صفاءالاعسم 
گفت: »دولت عراق مخالف 
گفت و گوبا امریکایی ها درباره 
موضوع انحلال حشدالشعبی 
است و هیأت اعزامی قرار 
است شرایط را برای سفر 

السودانی فراهم کنند.«


